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1. Úvod

Lis na obalový materiál se využívá pro komprimování odpadového materiálu nejčastěji

obaly od PET láhví nebo hliníkové obaly, primárně plechovky. Nejčastěji se využívají v

provozovnách s vyšším objemem tohoto recyklovatelného odpadu, ale můžeme se s nimi

setkat i kancelářských komplexech a domácnostech. Obalový materiál slouží nejčastěji pro

transport potravin různých druhů, hlavně pro alkoholické a nealkoholické nápoje.

Konstrukce lisu závisí na pohonu a složitosti mechanismu.

Práce je zaměřena na lisy pro manuální využití pro běžné uživatele. Lis na ruční pohon se

skládá ze souboru pák, které jsou na sebe navázané nýtovými či šroubovými spoji. Páky

navzájem přenáší sílu a díky tomu posunují lisovací platformy proti sobě. Tím vzniká

destrukce materiálu, jenž je vložena do útrob lisovacích ploch.

Existuje více druhů pohonů pro mechanismus tohoto druhu lisu. Mezi, které patří již

zmíněný lis s pákovým systémem, ale také mechanismus poháněn elektřinou,

pneumatickou a hydraulikou, avšak tyto metody nejsou takřka využívány, díky složitosti

systému, jak při výrobě tak ale hlavně pro uživatelé. Ti musí pro obsluhu být důkladně

zaškoleni.

Cílem bakalářské práce je návrh konstrukce univerzálního lisu na nápojové obaly z

materiálu PET. Velikostně byl dimenzován na obalový materiál s objemem v rozmezí 0,5

až 2 litry. Lis je navržen jako ruční mechanismus, který určen převážně pro kancelářské a

domácí využití. Konstrukce lisu je zavěšena a připevněna vruty ke stěně.

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE/DIPLOMOVÁ PRÁCE ÚSTAV KONSTRUOVÁNÍ

A ČÁSTÍ STROJŮ

Návrh lisu pro nápojové PET obaly - 2 -

2. Rešerše

Lis na obalové materiály, tedy primárně obaly z materiálu PET, je zařízení, jenž umožňuje

minimalizaci velikosti samotného plastového produktu a jeho objemu bez fyzické a časové

náročnosti. Nejčastěji jej můžete nalézt v kancelářských komplexech nebo domácnostech.

Lis slouží ke stlačování plastových i kovových obalových materiálů za pomocí menší síly a

pohodlnějšího provozního užívání. Roční spotřeba PET láhví se pohybuje kolem 35 až 40

tisíci tun. Každým rokem se tato spotřeba zvyšuje a to až o 20%. Díky slisovaným formám

obalových produktů ušetříme při třídění odpadu a jeho skladování až 80% pro jeho

umístění ve sběrných kontejnerech i následné likvidace tohoto typu materiálu.

Konstrukce lisů na obalové materiály závisí primárně na typu produktu, na vlastnostech

materiálu, velikosti a objemu. Dále je vázáno složitostí mechanismu na jeho uživatele.

Typy soudobých zařízení, které se vyskytují v domácnostech či kancelářích, jsou primárně

s manuálním či elektrickým pohonem. Ruční, neboli manuální, lisy jsou rozdílné v

umístění lisového zařízení a typu vynaložené síly pro rozběhnutí mechanismu.

2.1. LISY NA TRHU

2.1.1. Manuální pohon – ruka

Lisy pro manuální využití, kde docílíme rozběhnutí mechanismu za pomocí síly

vynaložené paží, máme ve dvou různých funkčních variantách. Tyto produkty vytváří hned

několik firem, mezi které se řadí ECOPRESS, MELICONI a Tescoma.

1. Firma ECOPRESS varianty nabízí dvě varianty konstrukčního řešení lisu. Jedná se

nejen o lis na plastové obaly, ale hlavně pro kovové obalové materiály. Chod obou těchto

variant je docílen za pomocí pákového mechanismu. Jejich umístění je totožné, jsou určené

pro uchycení na pevnou svislou plochu, ke které jsou vždy připevněné nýtovými či

šroubovými spoji. Tyto dva druhy se liší složitostí tohoto pákového systému.

a) U první varianty viz Obr. 1 se jedná o jednodušší konstrukční systém. Lis se

vyznačuje jednou platformou vyskytující se v horní části mechanismu, která se pohybuje

proti pevné základně na spodu lisu. Dále se skládá z jednoho táhla a páky. Tento model má

maximální lisovací kapacitu o objemu 0,5 litru.
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Obr. 1 - varianta s jednou platformou

Obr.

b) Druhá varianta produktu viz. Obr. 2 od kýžené značky se skládá z poněkud

složitějšího mechanického systému. Skládá se z kovového rámu, dvou prosti sobě se

pohybujících čelistí, jedné páky a dvou táhel. Jedná se o model s větší demoliční

kapacitou. Je určen pro láhve do maximálního objemu 1,5 litru.

Obr. 2 - varianta se dvěma platformami
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Obě tyto varianty mají pro uživatele stejný postup pro jeho obsluhu. Nejprve vloží

produktu dovnitř lisu a následně se odšroubuje víčko obalového materiálu. Dále se páka

stlačí plynulým pohybem směrem dolů. Po dokončení tohoto postupu se láhev může opět

uzavřít, aby se zamezilo vstupu nežádoucího vzduchu, díky čemuž produkt zůstane ve

slisovaném stavu. Tento postup je demonstrován na dalších obr. 3

Obr. 3 - obslužný postup manuálního lisu

2. Dalším pákovým kompaktorem je opět nástěnný přístroj od firmy STATUS

inovation nebo Plastic bottle crusher viz obr..4, který funguje na s stejném principu jako u

předchozích lisů, avšak jeho provozní průběh se liší. Před lisováním se musí páka

zdvihnout do horní úvratě a poté se vloží lisovaný materiál. Tažením madlem směrem dolů

se přes pákový mechanismus posouvá horní platforma směrem dolů a lisuje obalový

materiál.

Obr. 4 - manuální lisy na pet láhve od značek STATUS inovation a Plastic bottle crusher
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3. Čtvrtým specifickým typem viz obr. 5 konstrukčního systému lisů, které jsou na

manuální pohon, jsou zpracovávány např. firmou MELICONI a Tescoma. Tato varianta

lisu funguje na primitivním principu. Skládá se z dvou válců, jeden vnější a jeden vnitřní.

Pro slisování PET obalů se do útrob válců vloží produkt, který je zbaven uzávěru, a

následně se za pomocí mírné síly zasunou do sebe.

Obr. 5 - varianta složená ze dvou válců - firma MELICONI a Tescoma

2.1.2. Manuální pohon - noha

Jedná se spíše o lis, který si vytvořili samotní uživatelé svépomocí. Jedná se o velmi

jednoduchý mechanizmus, který je velmi podobný principům dvou do sebe zapadajících

válců. PET láhev je vložena na desku a pomocí mechanické síly vlastní váhy uživatele je

stlačována.

Obr. 6 - lis domácí výroby poháněn silou nohy

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE/DIPLOMOVÁ PRÁCE ÚSTAV KONSTRUOVÁNÍ

A ČÁSTÍ STROJŮ

Návrh lisu pro nápojové PET obaly - 6 -

2.1.3. Elektrika

Toto zařízení funguje jednak jako lis, která mačká shora láhev, ale také za pomocí topné

složky pomáhá částečně roztavit PET láhev. Teplo značně urychlí proces lisování. Láhev je

možno slisovat do 20 sekund při čemž se spotřebuje 1000 Wattů za hodinu. Před

samotným lisováním je nutno zde odstranit štítky i uzávěry, které se recyklují samostatně.

Obr. 7 - lis s elektrickým pohonem od značky TEPET
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3. Návrh koncepce

Možné návrhy koncepce lisy pro nápojové PET obaly této bakalářské práce vychází ze

zpracované rešerše. Pro tuto práci jsou vhodné spíše (odkazy do rešerše), které mají

manuální, ruční, pohon. Tyto dvě varianty se liší ve složení mechanismu, avšak princip je

stejný. Pro každý tento prvek jsou následně vytvořena mechanické schémata.

3.1. Koncept s jednou lisovací platformou

První konstrukčním konceptem je možnost s jednou lisovací platformou. Jedná o velmi

jednoduchý mechanismus tvořen z několika částí. Tento typ se skládá z kovového rám, ke

kterému je ve spodní části připevněna plošina, na kterou se klade obalový materiál ke

komprimaci. Během lisovacího procesu se pohyblivá platforma přibližuje, za pomocí táhla

a páky, ke statické plošině. Mezi hlavní výhody patří významně lehčí mechanismus na

rozdíl od dalšího zmíněného konceptu, díky méně početných pohyblivých součástí a


[…]


rámu.

graf 1 - průběh reakcí ve vazbách na páce

Z grafu lze vyčíst hodnoty pro maximální a minimální možnou sílu vynaloženou na

páku. Maximální možná síla vynaložená na páku je 795,455N. Minimální síla začíná od

nehybného stavu 0.
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4.4. Návrh šroubového spojení

Výpočet smykových sil

Vybrané spojovací matice pro zhotovení lisu jsou vyrobena z korozivzdorné

austenitické chromo-niklové oceli („klasická V2A“) s označením 1.4301. (ČSN 71 7240)

Mez kluzu: 𝑅𝑝⁡0,2 ≥ 250⁡[Nmm2] ⁡= 𝜎𝐷𝑡

spojovací matice M6 x 20

𝜏𝐷𝑆 ≅ 0,6⁡𝜎𝐷𝑡⁡

𝜏𝑠 =
𝐹

𝑆
≤ 𝜏𝐷𝑆

𝜏𝐷𝑆 = 0,6⁡𝑅𝑒

Obr. 19 - spojovací článek
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4.5. Kontrola pákového madla

TI(X) = −Ay′

TII(X) = −Ay
′ + Oy

′

TIII(X̅) = F′

MO(I) = −Ay′ ∗ x

MO(II) = −RAy ∗ 2 ∗ a + Oy
′ ∗ (xII − a)

MO(III̅̅ ̅) = −Fy ∗ c = 9 ∗ 104Nmm

Obr. 20 - vykreslování sil
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Ohyb

Ocel se značením E155 číselným označením 1.0033

σK = mez⁡kluzu

k =
σk
σD

=> σD =
σk
k

WO = 2778,6⁡mm3

σOmax
=
MOmax

WO
=
9 ∗ 104

2778,6

σOmax
= 32,39⁡MPa

σ𝑘 = 155⁡MPa⁡⁡⁡⁡⁡⁡k = 3⁡⁡⁡⁡⁡⁡⁡⁡⁡ => ⁡σ𝐷 =
155

3
= 51, 6̅⁡MPa

σOmax
> σD − splňuje

Obr. 21 - průřezový profil páky

4.6. Kontrola táhla

Volím si pro svůj projekt ocelový materiál 11 500

A = (15 − 9) ∗ 2 = 12mm2

σ =
F

A
=
795,45

12
= 66,2875⁡MPa

σD =
F

A
≤ σDd

σDd = 140⁡až⁡210MPa

Obr. 22 - průřezový profil táhla
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4.7. Popis konstrukčního řešení

Návrh jsem vytvořil v programu Inventoru Proffessional ve verzi 2022 model pákové

lisu na obalové materiály typu PET.

Obr. 23 - lis na PET obaly

Jedná se o kovový rám vertikálně přidělaný ke svislé konstrukci pomocí vrutů či

šroubů. Rozteč šroubů je dána velikostí celého lisu. Jeho připojovací rozměry jsou

475x80mm. Celý přístroj je poháněn silou člověka, která je umocněná pákovým zařízením.

To se pohybuje pomocí táhel a přenáší přes kloubový mechanismus. Sílu pro proces lisování

provádí dvě platformy, které k sobě posouvají dráze rámu (který z části tvoří dvě tyče)

pomocí pákového mechanismu. Ten je tvořen dvěma táhly a samotnou pákou. Táhlo má

rozměry v profilu 2x15 mm a rozteč jeho děr pro uchycení 107,5 mm.

Obr. 24 - lis v částečném pákovém tahu

Pro bezpečnost je navržena bezpečnostní mezera mezi lisovacími platformami ve

finálním umístění po lisovacím procesu o velikosti 3cm.
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V lisovací platformě se nachází otvor dimenzován specificky pro uzávěr PET láhve,

tedy respektive jeho hrdlo. Tato díra se nalézá jak v horní tak i spodní platformě pro možné

lisování láhve, která je položena jak směrem nahoru tak také dolů. Tato díra umožňuje

otevření obalového materiálu k úniku vzduchu. Po lisovacím procesu, než se láhev vyjme

z lisu, je třeba opět láhev zavřít pro uchování maximálního možného slisování.

Obr. 25 - lisovací platforma

Obr. 26 - otvor v platformě pro lepší uzavírání víčka
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5. Závěr

Obsahem bakalářské práce bylo uskutečnění konstrukčního návrhu lisu na obalové

materiály typu PET. Lis je navrhován pro vnitřní užití v kancelářích a restauračních zařízení,

případně domácnosti. Přístroj zjednodušuje destrukci a minimalizaci obalového materiálu

a přispívá k menšímu objemu odpadových hmot. Zjednodušení spočívá v časové úspoře

procesu slisování PET láhví a zlepšuje efektivnost úkonu. Návrh primárně vychází z velikosti

odpadového materiálu, lidského faktoru a ergonomickým vlastnostem.

V úvodní a rešeršní části byla nastíněna možná konstrukční řešení, které jsou k dostání na

současném trhu. Dvě verze lisů, které jsou obdobné návrhové ideji bakalářské práce,

specificky od firmy ECOPRESS, jsou dále detailně popsány a jsou doplněny o schematický

výkres jejich konstrukce.

Hlavní část, praktická, se zabývá samotným návrhem zařízení, včetně tvaru komponentů a

jejich dimenzaci jejich parametrů. Celý návrh vychází primárně z velikosti největšího

možného lisovaného materiálu, který vycházel z průzkumu trhu. Z rozměrů kapacitního

prostoru lisu (mezi platformami) byl dále určen rozměr celého zařízení. Celý popis lisu a

jeho komponentů se dále nachází v popisu konstrukčního řešení. Konstrukční řešení

částečně vychází z již dosavadních řešení lisů, avšak řeší jejich nedostatky.

Práci doplňuje 3D CAD model navrženého lisu na PET láhve, který byl vymodelován

v programu Autodesk Inventor Proffessional ve verzi 2022.
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