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HODNOCENÍ VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Název práce: NÁVRH LISU PRO NÁPOJOVÉ PET OBALY

Autor práce: Jiří LOMSKÝ

Kód a název studijního programu: B2341 - Strojírenství

Kód a název studijního oboru: 3901R051 – Konstruování podporované počítačem

Hlediska hodnocení BP A B C D E F

Splnění požadavků a cílů X

Odborná úroveň práce X

Možnosti aplikace X

Využití znalostí získané studiem X

Iniciativa při řešení problémů X

Plánovitost při zpracování X

Samostatnost při zpracování BP

Uspořádání a úprava BP X

Slovní hodnocení práce:

Student Jiří LOMSKÝ vypracoval bakalářskou práci na téma „NÁVRH LISU PRO NÁPOJOVÉ PET

OBALY“. Téma se řadí spíše do oblasti konstrukčně méně náročných. Cílem práce je vytvoření lisu na

jeden kus obalového materiálu za použití lidské síly. Konstrukce by měla být přizpůsobena domácímu či

kancelářskému použití. Přesnější okrajové podmínky a vstupní parametry úlohy nebyly se studentem

v době zadávání práce blíže specifikovány, student si je měl volit sám v průběhu tvorby práce.

Během výuky v semestru se se studentem uskutečnila osobní schůzka, avšak nebyly předloženy

žádné věcné výstupy ke konzultaci či hlubšímu rozboru práce. Až na náhled 3D modelu nebyla

předložena teoretická či praktická část vytvářené práce. Tímto musím, bohužel hodnotit plánovitost a

vlastní iniciativu během zpracování práce jako zcela nedostatečnou. Student odevzdal BP v náhradním,

prodlouženém a zároveň posledním možném termínu příslušného AR. Tím mi jako vedoucímu práce

nebylo umožněno dát studentovi relevantní zpětnou vazbu k odborné i formální stránce práce a vrátit ji

včas ke zpřesnění a dopracování. Činnost, vedoucí k výstupům, byla u studenta patrná až ve 2. polovině

zkouškového období, tj. v prodlouženém čase na odevzdání. Z mého pohledu je předložená práce

provedena minimalisticky a s vysokým obsahem odborných i formálních chyb a nedostatků a tím je

zpracována nedostatečně (avšak s možností doplnění). Stěžejní části cílů práce jsou z obecného pohledu

a s vysokou mírou vlastní představivosti naplněny. Pokud bude práce řádně doplněna, lze ji poté

hodnotit jako ucelenou a srozumitelnou i pro čtenáře, kteří se v řešené problematice neorientují.

V práci není dostatečným způsobem uvedeno či zejména postrádám (a tím uvádím návod pro komisi

SZZ k doplnění této práce) následující body:

V kapitole 2.:

- všechny použité zdroje s respektováním citačních pravidel (chybí u textů i obrázků).

V kapitole 3.:

- popisy komponent ve schématech na obrázcích formou legendy nebo odkazů. Samotné zobrazení

schémat je nepřehledné i z důvodu použití stejné tloušťky čar všech částí schématu (pruty, kóty, síly,

momenty).
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V kapitole 4.:

- Jaký mechanismus se řeší. Hydraulická štípačka na dřevo (str. 9) nebo ruční lis?

- upřesnění kinematiky mechanismu. Z výkresu sestavy je patrné, že madlo se nepootočí o plných

180° (taktéž viz obr. 11 a obr. 13).

- zdůvodnění použití zatěžovací síly o velikosti F=500N (podle obr. 13). Jak byla velikost stanovena?

- zdůvodnění úvahy o zavedení směru působící síly F svisle dolů. Obsluha zařízení bude spíše působit

silou kolmo na páku, a to po celou dobu jejího otáčení z jedné krajní polohy do druhé (upravte směr

působící síly (nebo zaveďte namísto toho moment) a na základě toho také všechny navazující

výpočty).

v odstavci 4.3.:

- ve všech jeho částech číselné označení sestavených obecných rovnic.

- ve všech jeho částech upřesnění toho, co se v tomto odstavci provádí, jakou metodou, co se tím

získalo za výsledky.

- na str. 14 zcela neodpovídají uvedené rovnice s obrázkem č.15. V rovnici figurují parametry F, a, c

přičemž tyto parametry neodpovídají údajům ve schématu.

- na str. 16 neodpovídají uvedené rovnice s obrázkem č.17. V rovnici figurují parametry Dye, Re,

přičemž tyto parametry neodpovídají údajům ve schématu.

- ve schématech na obrázcích č. 17 a č. 18 se objevuje parametr „n“, konkrétně n5. Není uvedeno, co

je to za parametr. Je to konstanta, nebo proměnná? Chybí popis tohoto parametru v obecném

schématu na obr. 13.

V odstavci 4.3.6.:

- upřesnění a zpřehlednění toho, co je uvedeno v tabulce za hodnoty. Není mi jasné, jaké polohy

mechanismu lisu se to týká, případně mi chybí zdůvodnění, proč jsou všechny složky v ose x nulové.

- pod grafem č.1 upřesnění tvrzení o maximální možné VYNALOŽENÉ síle na páku. Ta byla

v předchozích odstavcích uváděna s hodnotou 500N. Nyní je uváděna s hodnotou 795,455N.

Vzhledem k nedostatečnému popisu řešeného mechanismu a vzhledem k nepřesné úvaze o směru a

velikosti působící síle na páku nepovažuji výpočty za správně provedené a vypovídající o skutečném

provozním zatížení. Dále zcela postrádám informaci o velikosti lisovací síly platforem, která působí na

lisovaný materiál.

V odstavci 4.4.:

- upřesnění uzlu mechanismu, který se v odstavci řeší. O který spoj se jedná?

- zdůvodnění proč se komponenta řeší na smykové namáhání a ve které její části.

- upřesnění uvedených parametrů F a S. Není jasné, co je to to síla F, zda je to jiná síla než ta, která

je uvažovaná v předchozích výpočtech jako působící síla na páku

- interpretace získaných výsledků z kontroly.

Uvedenou metodiku výpočtu považuji za zcela chybnou. Pro popis tohoto uzlu je potřeba dále uvažovat

kombinované namáhání (vliv ohybového momentu, síly na otlačení).

V odstavci 4.5.:

- upřesnění záměru prováděné kontroly a zdůvodnění, proč se to provádí a jakou metodou.

- uvedení, zda je náhradní model řešen s uvazováním faktu, že jde o prostorový komponent, tj. zda

jsou uvažované síly poloviční.

- popis schématu na obr.20. Co představují šrafované oblasti a co je na souřadnicích za veličiny a

jednotky.

- na str. 20 je řešen ohyb táhla, který je vytvořen z dutého profilu, není však zřejmé, ve kterém místě

se kontrola provádí.

- upřesnění jakou metodou se stanovila velikost Wo.

- odůvodnění, proč není uvažován profil oslabený o otvory pro spojovací šrouby (kritičtější stav)
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- zdůvodnění proč je uvažován součinitel bezpečnosti k=3

- zdůvodnění proč je považována kontrola za splněnou, když může být provozní napětí vyšší než

dovolené (cituji: „omax > D – splňuje“).

- interpretace získaných výsledků z kontroly.

Uvedenou metodiku výpočtu považuji za chybnou.

V odstavci 4.6.:

- popis toho, co se v této části vlastně provádí a o jakou kontrolu se jedná.

- popis použitého parametru A.

- volba hodnoty dovoleného napětí

Proč není táhlo kontrolováno také na otlačení v místě spoje s čepem?

Uvedenou metodiku výpočtu považuji za chybnou.

V odstavci 4.7.:

- popisy komponent na obrázcích modelu lisu formou legendy nebo odkazů.

- popis uzlu uložení platforem na vedení (vodící tyče, V.S. pozice č. 5). Není jasné, zda jsou použita

kluzná pouzdra či něco jiného.

- popis uzlu uchycení vodících tyčí do nástěnných dílů. Jak je provedeno toto spojení?

- detailnější popis uzlu připojení táhla k platformě prostřednictvím spojovacího článku (v sestavném

výkresu v řezu F-F).

- Doložení funkčnosti výše uvedeného uzlu. Jedná se o šroubový spoj, svěrný spoj, který neumožňuje

správnou funkci – kyvný pohyb táhla. Není jasné, zda a jak je ve spoji vytvořena vůle a jak je spoj

zajištěn proti povolení.

- popis ostatních komponent lisu a jejich vzájemných vazeb. Doprovodný text v odstavci obsahuje

informace, které byly již zmíněny v předchozí části práce.

- volba materiálů, polotovarů, návrhy uložení funkčních dvojic a jejich tolerancí.

- šroubové či jiné spoje.

- zdůvodnění funkce ochranné zátky (V.S. pozice č. 12). K čemu je na lisu zapotřebí?

Z výše uvedených důvodů považuji konstrukčně-technický popis lisu za nedostatečně provedený a

obsahující celou řadu nejasností.

V odstavci 4.7.:

Výkresová dokumentace (sestavný výkres) není dostatečně přehledná a nejsou v ní uvedeny

informace důležité pro montáž a objasnění funkce lisu. Chybí krajní polohy mechanismu, chybí řezy

spojů komponent, chybí maximální a připojovací rozměry. Chybí osy, chybně označené roviny řezu a

měřítek zobrazení v popisovém poli.

Po formální stránce předložená práce obsahuje: nesjednocené názvy komponent, nedokončené věty

nebo věty nedávající smyl, chybné zvolené formulace, nevhodné popisy obrázků. Chybí označení

rovnic, chybí uvedení zdrojů, chybí popis schémat a rozlišení tlouštěk čar.

Závěrem lze říci, že i přes výše uvedené nedostatky, byly stěžejní cíle práce dosaženy a závěrečnou práci

proto mohu doporučit k obhajobě, avšak s hodnocením F a doporučením k dopracování. Myslím si, že

v případě efektivnějšího využití času na zpracování BP by se dalo dosáhnout i výrazně lepších výsledků

řešení a větší ucelenosti a srozumitelnosti práce.

Doporučení práce k obhajobě: ANO

Navrhovaná výsledná klasifikace BP: F - nedostatečně

V Praze, dne 06. 06. 2023 .......................................
Ing. Roman UHLÍŘ, Ph.D.

vedoucí závěrečné práce
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